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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA ROZPOCZĘCIE BUDOWY MOSTU O 
WARTOŚCI 21,2 MLN USD W RAMACH PROJEKTU WYMIANY I 
BEZPIECZEŃSTWA MOSTÓW W REGIONIE SOUTHERN TIER  

  
Nas mostem przebiega droga krajowa U.S. Route 11 nad rzeką Tioughnioga River 

w wiosce Whitney Point w hrabstwie Broome  
  

Inwestycja uzupełnia „Southern Tier Soaring”, kompleksową strategię regionu na 
rzecz rewitalizacji społeczności i rozwoju gospodarki  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że w wiosce Whitney Point trwa budowa 
projektu o wartości 21,2 mln USD, w ramach którego wymieniony zostanie most U.S. 
Route 11 nad rzeką Tioughnioga River, zbudowane zostanie 1,5 mil nowych chodników 
zgodnych z wymogami ADA wzdłuż obu stron drogi krajowej U.S. Route 11 od Main 
Street do Keibel Road, a także zainstalowane zostaną nowe przejścia dla pieszych przy 
Whitney Point Middle School i Broome Fairgrounds. W ramach tego projektu Stanowy 
Departament Transportu (Department of Transportation) współpracuje z KLAW 
Industries w celu zintegrowania szkła pochodzącego z recyklingu z betonem, 
zwiększając wytrzymałość betonu przy jednoczesnym obniżeniu zawartości cementu i 
emisji dwutlenku węgla. Whitney Point jest siedzibą Broome County Fairgrounds i służy 
jako skrzyżowanie dróg do miejsc docelowych w południowej części i regionie Central 
New York, takich jak Binghamton, Cortland, Syracuse i Ithaca.  
  
„Ten projekt, który zwiększa bezpieczeństwo i możliwość poruszania się pieszo, 
jednocześnie zastępując 77-letni most, jest solidną inwestycją w przyszłość Whitney 
Point, które jest mieszkaniem jednego z najlepszych hrabstw w całym Empire State”, 
powiedziała gubernator Hochul. „W połączeniu z innowacjami w zakresie nowych 
technologii, które obniżą emisję dwutlenku węgla, projekt ten nie tylko wzmocni 
infrastrukturę wioski, ale uczyni ją bardziej odpornym miejscem do życia, pracy i 
wychowywania rodziny”. 
 
Most U.S. Route 11 nad rzeką Tioughnioga River zapewnia ważne połączenie z 
firmami, możliwościami rekreacyjnymi i obiektami społecznymi wzdłuż krajowej U.S. 
Route 11. Zapewnia również podróżnym dostęp do autostrady międzystanowej 81 i 
dróg stanowych 26, 79 i 206. Średni roczny dzienny ruch w granicach projektu wynosi 
ponad 11 000 pojazdów dziennie. Istniejący most prowadzący U.S. Route 11 nad rzeką 
Tioughnioga River to trzyprzęsłowa stalowa konstrukcja dźwigarowa zbudowana w 
1947 r. i zbliża się do końca okresu eksploatacji. Most znajduje się na stanowej liście 



wysokiego ryzyka powodziowego, która wymaga całodobowego monitorowania, gdy 
poziom wody osiągnie określoną wysokość. 
 
Nowa konstrukcja będzie mostem wielodźwigarowym, mniej podatnym na skutki 
powodzi, co pozwoli na usunięcie go ze stanowej listy wysokiego ryzyka 
powodziowego. Elementy estetyczne nowego mostu, w tym szyna mostowa i 
oświetlenie jezdni, zostały zaprojektowane tak, aby wizualnie uzupełniać sąsiedni most, 
który został zrekonstruowany w 2017 r. i przenosi East Main Street nad rzeką 
Tioughnioga River. 
 
Firma KLAW Industries, która otrzymała dotacje od American Concrete Institute za 
innowacyjny proces produkcji betonu, została założona w 2019 roku przez lokalnych 
studentów Uniwersytetu Binghamton i opracowana w Koffman Southern Tier Incubator, 
inkubatorze przedsiębiorczości i centrum działalności start-upów w regionie. Projekt 
szkła z recyklingu jest zgodny z oceną wydajności technologii przeprowadzoną przez 
NYSDOT, jednocześnie demonstrując zaangażowanie w odporność klimatyczną i 
zrównoważony rozwój poprzez innowacyjne wykorzystanie materiałów pochodzących z 
lokalnego recyklingu, co z kolei wspiera ambitne cele klimatyczne stanu Nowy Jork.  
  

Prace nad projektem mają potrwać do końca 2026 r. Tymczasowy most zostanie 
zbudowany w sąsiedztwie istniejącego mostu, aby pomieścić pieszych, dwukierunkowy 
ruch samochodowy i rowerowy podczas budowy. Aby zbudować nowe chodniki i 
przejścia dla pieszych, konieczne będzie przesunięcie pasa ruchu na drodze krajowej 
U.S. Route 11.  
  
Komisarz Departamentu Transportu Stanów Zjednoczonych, Marie Therese 
Dominguez, powiedziała: „Ten projekt wzdłuż U.S. Route 11 jest jednym z tych, które 
Departament Transportu z wielką dumą realizuje dla mieszkańców Whitney Point i jego 
gości. Jako częsty gość i wielbiciel południowej części stanu Nowy Jork, projekt ten ma 
coś dla każdego: zwiększy bezpieczeństwo odwiedzających targi, poprawi możliwości 
poruszania się po wiosce i zastąpi starzejący się most bardziej odporną konstrukcją. Z 
niecierpliwością czekam na możliwość zobaczenia gotowego produktu z pierwszej ręki”.  
  
Senator stanu, Lea Webb, powiedziała: „Cieszę się, że ten krytyczny projekt 
infrastrukturalny jest realizowany w Whitney Point. Dziękuję gubernator Hochul i 
Departamentowi Transportu za dokonanie tej ważnej inwestycji w naszej wiejskiej 
społeczności. Fundusze z naszego stanu nie tylko umożliwią nam wymianę tego mostu, 
ale także zapewnią, że ten ważny korytarz w naszej społeczności będzie zgodny z 
ADA. Cieszę się, że KLAW Industries, jeden z naszych lokalnych innowatorów, odegra 
kluczową rolę w tym ważnym projekcie”.  
  
Członek Zgromadzenia, Jeff Gallahan, powiedział: „Zapewnianie dostępu do 
wysokiej jakości infrastruktury dla każdej społeczności, którą mam zaszczyt 
reprezentować w Zgromadzeniu Stanu Nowy Jork, jest jednym z moich głównych 
priorytetów. Cieszę się, że trwają prace nad budową nowego mostu U.S. Route 11 
przez rzekę Tioughnioga w wiosce Whitney Point. Projekt ten obejmuje innowacyjną 
technologię opracowaną przez lokalną firmę KLAW Industries, jednocześnie wdrażając 
najlepsze rozwiązania nowoczesnej inżynierii i projektowania mostów. Inwestycja ta 



będzie miała ogromny pozytywny wpływ na wioskę i otaczającą ją społeczność, 
umożliwiając Whitney Point dalsze pełnienie funkcji zarówno celu podróży, jak i 
niezbędnego skrzyżowania transportu w regionie przez nadchodzące dziesięciolecia!”  
  
Burmistrz Whitney Point, Jason Somers, powiedział: „Jako burmistrz Whitney Point 
jestem podekscytowany rozpoczęciem tego transformacyjnego projektu o wartości 21,2 
mln USD, który nie tylko zastąpi starzejący się most U.S. Route 11 nad rzeką 
Tioughnioga River, ale także wzbogaci naszą społeczność o nowe chodniki zgodne z 
ADA i bezpieczniejsze przejścia dla pieszych w kluczowych lokalizacjach. Projekt ten 
podkreśla nasze zaangażowanie w zrównoważony rozwój poprzez włączenie szkła 
pochodzącego z recyklingu do betonu, zmniejszenie emisji dwutlenku węgla i 
zwiększenie jego wytrzymałości. Nowy most zapewni bardziej elastyczne połączenie dla 
naszych mieszkańców, uczniów naszej szkoły i odwiedzających – zapewniając 
bezpieczniejsze i bardziej wydajne podróże w całym regionie. Ta inwestycja jest 
znaczącym krokiem naprzód dla Whitney Point, wzmacniając naszą pozycję jako 
ważnego skrzyżowania w południowej części i regionie Central New York. Jestem 
wdzięczny gubernator Hochul i Stanowemu Departamentowi Transportu za ich 
zaangażowanie w poprawę naszej infrastruktury i jakości życia”.  
  
O Departamencie Transportu  
Departament Transportu (Department of Transportation) stanu Nowy Jork dąży do 
zapewnienia bezpiecznego, niezawodnego, sprawiedliwego i odpornego systemu 
transportowego, który łączy społeczności, poprawia jakość życia, chroni środowisko i 
wspiera dobre samopoczucie gospodarcze stanu Nowy Jork. Ze względu na 
bezpieczeństwo ekip drogowych przypominamy o obowiązku zwolnienia i zjeżdżania na 
wyznaczony pas ruchu!  
  
Więcej informacji można znaleźć na naszych profilach na Facebooku, X i Instagramie 
oraz na naszej stronie internetowej. Aby uzyskać aktualne informacje na temat podróży, 
zadzwoń pod numer 511, odwiedź Instagram lub pobierz bezpłatną aplikację mobilną 
511NY.  
  
Przyspieszenie realizacji programu „Southern Tier Soaring”  
Dzisiejsze ogłoszenie jest częścią programu „Southern Tier Soaring”, który jest 
kompleksową strategią regionalną mającą na celu stymulowanie dynamicznego wzrostu 
gospodarczego i rozwoju lokalnej społeczności. Regionalny plan koncentruje się na 
przyciąganiu utalentowanych pracowników, rozwoju biznesu i wspieraniu 
zorientowanych na przyszłość innowacji. Więcej informacji można znaleźć tutaj.  
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